

## Hansi's Minibratwurstset

Set bestehend aus:

**10x 40g St. Johanner, 10x 40g Debreziner,  
10x 40g Käsegriller**

Nettogewicht: 1200g

**Produktbeschreibung: Leckere Grillwürste für jeden Geschmack. Perfekt für ihre Grillparty.**

### St. Johanner Würstel:

#### Zutaten:

93% Schweine- und Rindfleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze (**mit Senf**)  
Gewürzextrakte, Stabilisator: Di-, Triphosphat, Dextrose  
Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat  
Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, natürliches Aroma  
Farbstoff: echtes Karmin, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch

#### Allergenhinweise: Senf und Senferzeugnisse

Kann Spuren von Gluten, Eiern, Soja, Laktose, Schalenfrüchten und Sellerie enthalten.

### Nährwerte je 100g

Energie:	312kcal/1294kj
Kohlenhydrate:	0,6 g
davon Zucker:	0,2 g
Fett:	26,7 g
davon gesättigte Fettsäuren:	9,7 g
Eiweiß:	17,3 g
Ballaststoffe:	0,4 g
Salz:	1,9 g

Produkt kühl lagern. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

### Debreziner (Paprikawurst)

#### Zutaten:

96% Schweine- und Rindfleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Stabilisator: Diphosphat, Geschmacksverstärker: Monoatriumglutamat, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: Natriumnitrat, Rauch

#### Allergenhinweise: keine

Kann Spuren enthalten von: Getreide (Gluten), Eier, Soja, Milch, Schalenfrüchten, Sellerie, Senf.

## **Nährwerte je 100g**

Energie:	312kcal/1294kj
Kohlenhydrate:	1,3 g
davon Zucker:	0,7 g
Fett:	27,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	11,0 g
Eiweiß:	15,8 g
Salz:	2,0 g

## **Käsegriller:**

### **Zutaten:**

69% Schweine- und Rindfleisch, 25% Käse (**Rohmilch**, Speisesalz, Naturlab, , Mikroulturen), Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze (**mit Senf**), Gewürzextrakte, Stabilisator: Di-, Triphosphat, Dextrose  
Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat  
Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, natürliches Aroma

### **Allergenhinweise: Laktose, Senf**

Kann Spuren von Gluten, Eiern, Soja, Schalenfrüchten, Sellerie enthalten

## **Nährwerte je 100g**

Energie:	314kcal/1315kj
Kohlenhydrate:	0,1 g
davon Zucker:	<0,1 g
Fett:	28,2 g
davon gesättigte Fettsäuren:	13,1 g
Eiweiß:	15,1 g
Ballaststoffe:	0,0 g
Salz:	1,5 g

### **Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens**

Schillings Feinkost  
Im oberen Tal 15  
74858 Aglasterhausen

### **Ursprungsland / Herkunftsort**

Hergestellt in Österreich

**MHD: siehe Etikett**